
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radca Prawny 
 

UCHWAŁA NR VI/.../2024 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LV/402/2022 
Rady Gminy Lubiewo  w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Lubiewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. 
zm.) oraz art. 4 ust. 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tucholi, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LV/402/2022 Rady Gminy Lubiewo w 
sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Lubiewo zmianie ulega treść § 13, który otrzymuje brzmienie: 
Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości w sposób niedopuszczający do 
przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, nie 
rzadziej niż raz na 3 miesiące ze zbiorników bezodpływowych i nie 
rzadziej niż raz na 12 miesięcy z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) rada gminy, po 
zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala 
regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest aktem 
prawa miejscowego. 

W projekcie niniejszej uchwały dokonano zmian w zakresie 
art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) wprowadzając zapisy 
odnośnie częstotliwości opróżniania osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Zamiana dotyczy 
częstotliwości wywozu nieczystości ciekłych z "raz na 6 miesięcy" na "raz na 
12 miesięcy". 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne 
i uzasadnione. 

   

 Wójt Gminy Lubiewo 

  

Joanna  Jastak 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/.../2024 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


